
 

 

Комитет по образованию и делам молодежи 

Администрации Алтайского района Алтайского края 

  

ПРИКАЗ 

  

01.03.2021 г.                                           с. Алтайское                                               №  75 

  

«Об итогах проведения  

II межрайонного конкурса   

детской патриотической песни 

 «О России с любовью»  

  

В соответствии с планом районных массовых мероприятий МАОУ ДО АР ДЮЦ 
совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского 
района провел с 15.02.2021 г. по 22.02.2021 г. межрайонный конкурс-фестиваль детской 
патриотической песни «О России с любовью», направленный на формирование чувства 
патриотизма к Родине, уважение к старшему поколению, любви к своей национальной 
культуре, а также, популяризацию жанра патриотической песни среди детей. 
  

 В 2021 году конкурс проходил в онлайн формате (заочная форма). По итогам конкурса 
состоялся онлайн гала-концерт лучших песенных номеров, который размещён на 
официальном сайте МАОУ ДО АР ДЮЦ. 
 

 Участниками конкурса стали 16 учреждений образования: МБОУ Алтайская СОШ № 1, 

МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ АООШ №3, МБОУ Нижнекаменская СОШ, МБОУ 

Айская СОШ, МБОУ Россошинская ООШ, Макарьевская ООШ, МБОУ Куячинская СОШ, 

МБОУ Тоуракская ООШ, МБОУ Нижнекаянчинская ООШ, Детский сад «Сказка», 

Детский сад «Вишенка», Детский сад «Светлячок», МАОУ ДО АР ДЮЦ, МФКЦ 

Алтайского района. 

  

  Итоги конкурса были подведены жюри в составе:  

- Воронкова Ирина Константиновна – методист по молодежной политике комитета по 

образованию и делам молодежи Алтайского района;  

- Женина Лариса Леонидовна – музыкальный руководитель, детский сад «Сказка»;  

- Молодцова Ольга Михайловна - педагог дополнительного образования   МАОУ ДО 

АРДЮЦ, педагог по вокалу, театр песни и танца «Сюрприз»; 

- Кисельман А.Ю. –педагог дополнительного образования МАОУ ДО АРДЮЦ, 

руководитель образцового детского коллектива Алтайского края, ансамбля народной 

песни «Традиция»; 

Шварц Елена Леонидовна - педагог дополнительного образования МАОУ ДО АРДЮЦ, 

руководитель хореографического коллектива эстрадного танца театра песни и танца 

«Сюрприз». 

 

На конкурс было предоставлено 33 конкурсных номера.  

При оценке вокальных номеров, жюри отметило:  

- высокий вокальный уровень исполнения;    

- эстетичность концертных костюмов конкурсантов;  

- разнообразие конкурсного репертуара участников; 

- доступность песенного материала для детей.  

   

 



 

 

На основании вышеизложенного,   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отметить высокий организационный уровень проведения межрайонного конкурса-

фестиваля детской патриотической песни «О России с любовью»     

2. Утвердить  список  победителей  межрайонного конкурса-фестиваля 

детской патриотической песни «О России с любовью» (приложение №1).  

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении районного 

межрайонного конкурса-фестиваля детской патриотической песни «О России с 

любовью».  

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы:  

- поощрения руководителей и победителей конкурса;  

- создания условий для развития детского вокального творчества.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам 

молодёжи и МАОУ ДО АР ДЮЦ.  

 

 

 

  

Заместитель главы Алтайского района- 

председатель комитета по  

образованию и делам молодежи                                                                  К.Ю. Косых     

Администрации Алтайского района     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                              

 

 

 

 



   Приложение №1  

                                                                             к приказу комитета по образованию и делам 

молодежи  

Алтайского района                 

 от «03» марта  2021 г. № 75  

 

Итоговый протокол II Межрайонного фестиваля детской 

патриотической песни «О России с любовью»   

Номинация «Соло»   

Возрастная категория до 8 лет   

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название номера  Руководитель   Место    

1   Тоуракская НОШ  Нуждин Александр  «Ты не бойся, 

мама»   

   

Оглезнева  

Надежда  

Леонидовна  

Диплом 

II степени   

2  МАОУ ДО АР ДЮЦ  Танцура Юлия  «Красно 

солнышко»  

Женина Лариса 

Леонидовна 

Лауреат  

I степени  

3  ДОУ Дс «Сказка»  Бельчеков Илья  «Как при лужке, 

при лужке»  

Муз. Рук: Женина  

Лариса  

Леонидовна 

Воспитатель:  

Куксина Лариса  

Анатольевна,  

Витухина Наталья  

Ивановна  

Лауреат  

I степени  

   

Номинация «Соло»   

Возрастная категория 9-11 лет   

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   МАОУ ДО АРДЮЦ  Окс Владимир  «Эх, дороги»   

   

Женина Лариса 

Леонидовна  

Лауреат I 

степени   

2   МБОУ АСОШ №2  Бухарина Милана  «Молитва»   

   

Самойлова  

Татьяна  

Ивановна  

Диплом II 

степени   

3   Куячинская СОШ  Шаповалова 

Ульяна  
«И небо»   

   

Казанцева  

Татьяна Юрьевна  

Диплом II 

степени   

4   МБУК «МфКЦ»   

Советского района   

Артеева   

Александра   

«Спасибо вам, 

родные наши  

деды»  

Охотникова   

Зинаида   

Васильевна   

Диплом   

Лауреата II 

степени   

5   МАОУ ДО АРДЮЦ  Байдина Полина 

Образцовый 

детский коллектив 

Алтайского края 

ансамбль 

народной песни 

«Традиция» 

«Тимоня»   

   

Кисельман 

Александра 

Юрьевна  

Диплом   

Лауреата I 

степени   



6   МАОУ ДО АРДЮЦ  Акимов Даниил  «Я вернусь  

победителем»   

   

Женина Лариса 

Леонидовна  

Диплом  

Лауреата I 

степени  

   

Номинация «Соло»   

                                     Возрастная категория 12-14 лет   

№    ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   Макарьевская ООШ  Васильева Мария  «Журавли»   

   

Сердцева Наталья 

Константиновна  

Диплом  

Лауреата II 

степени   

2   Айская СОШ  Субботина Дария  «Ты живи, моя 

Россия»   

   

Косливцева  

Лариса 

Васильевна  

Диплом I 

степени   

3   МБОУ АСОШ №2   Толмачева 

Анастасия   

«Пока на земле 

любовь»   

     

Самойлова   

Татьяна Ивановна  

Диплом  

 Лауреата I 

степени   

4   МАОУ ДО  АРДЮЦ   Ермолаева Дарья  

Образцовый 

детский 

коллектив 

Алтайского края 

ансамбль 

народной песни 

«Традиция»  

«Купола моей 

России»   

   

   

   

   

Кисельман 

Александра 

Юрьевна   

Диплом   

Лауреата I 

степени   

5   МБОУ Айская СОШ  Лакиза Диана  «Миру-мир»   

   

Кашникова  

Анастасия  

Геннадьевна, 

Овечкина Дарья 

Николаевна  

Диплом   

II степени   

6  МАОУ ДО  АРДЮЦ  Копылова Софья 

Театр песни и 

танца 

«Сюрприз»  

«Росиночка - 

Россия»  

Молодцова Ольга 

Михайловна  

Диплом  

Лауреата II 

степени  

7  МБУК  

«Многофункциональный 

культурный центр» 

Алтайского района 

Алтайского края   

Панченко Олеся  «Земля родная»  Леонтьева Елена 

Владимировна  

Диплом  

Лауреата I 

степени  

 

         Номинация «Соло»   

Возрастная категория 15-18 лет   

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера 

 Руководитель   Место    

1   МАОУ ДО АРДЮЦ  

  

Неверов Андрей 

Клуб туризма и 

бардовской песни 

«Синегорье»  

«Это не столько 

ты приходишь с 

войны»   

   

Легкодымов  

Сергей  

Васильевич  

Диплом Лауреата  

I степени   



2  МАОУ ДО АРДЮЦ  Объедкова Дарья 

Театр песни и 

танца 

«Сюрприз»  

«Это просто 

война»  

Молодцова Ольга 

Михайловна  

Диплом Лауреата 

I степени   

    

                                                         Номинация «Ансамбли»   

Возрастная категория до 8-ми лет   
   

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   МБОУ Айская СОШ  Вокальный 

ансамбль 2б 

класса  

«Бравые  

солдаты»   

     

Панамарев  

Сергей  

Борисович,  

Сапожникова  

Светлана  

Петровна  

Диплом  

лауреата II 

степени   

2   МБОУ Россошинская 

ООШ  

Вокальная 

группа 

«Патриоты»   

«Три танкиста»   

   

   

Руководитель:  

Мухина  

Надежда  

Владимировна 

Концертмейстер:  

Звягин 

Александр  

Георгиевич  

Диплом  

лауреата II 

степени   

3   МБОУ АСОШ №3  Клуб   

«Затейник»   

«Любовь к  

России»   

   

Быстревская  

Светлана  

Николаевна  

Диплом  

лауреата I 

степени   

4  ДОУ Дс «Вишенка»  Вокальный 

ансамбль 

«Ручеек»  

«Солдатская 

романтика»  

Попова Наталья 

Юрьевна  

Диплом II 

степени  

5  ДОУ Дс «Светлячок»  Вокальный 

ансамбль 

«Светлячки»  

«Росиночка- 

Россия»  

Руководитель: 

Балахнина 

Наталья 

Владимировна 

Концертмейстер: 

Шестакова 

Тамара 

Владимировна 

Воспитатели: 

Балахнина 

Ирина 

Валерьевна, 

Шпиталева 

Оксна 

Анатольевна, 

Ильинова Галина 

Александровна, 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

Диплом I 

степени  

 



Номинация «Ансамбли»   

Возрастная категория 9-11 лет   

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   МБОУ  

Нижнекаменская  

СОШ   

Евсюков Матвей, 

Нечаев  

Владислав   

«Шли солдаты 

на войну»   

   

Тупикина Вера 

Николаевна   

Диплом  

лауреата I 

степени   

2   МБОУ  

Нижнекаянчинская  

ООШ   

Вокальная 

группа «Веселые 

ребята»  

«Учил 

Суворов»   

   

   

Затеева Светлана  

Ивановна  

Диплом   

III степени   

3   МБОУ АСОШ №1  вокальная группа 

3б класса  

«Бессмертный 

полк»   

   

Огородникова  

Елена  

Анатольевна, 

Федорова Юлия  

Валерьевна  

Диплом III 

степени   

4   МБОУ Россошинская 

ООШ  

Вокальная 

группа  

«Россошинские 

ребята»   

   

«А закаты  

алые»   

   

   

Руководитель: 

Мухина Татьяна 

Михайловна 

Концертмейстер:  

Звягин 

Александр  

Георгиевич  

Диплом   

II степени   

5   МБОУ ООШ №3  Клуб  

«Непоседы»   

«Наша армия 

родная»  

Балахнина  

Ирина  

Владимировна 

Диплом   

II степени   

6   МБОУ Айская СОШ   Вокальный 

ансамбль 4а  

класса  

«Служить  

России»   

   

Косливцева  

Лариса  

Васильевна  

Диплом   

лауреата III 

степени   

 

Номинация «Ансамбли»   

Возрастная категория 12-14 лет   

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   МБОУ ООШ №3   Вокальный 

ансамбль 

«Девчата»   

«Катюша»   

   

   

Кисельман 

Александра 

Юрьевна  

Диплом  

лауреата I 

степени   
2   МБОУ ООШ №3   Сводный хор 67 

классов   

«С тобой и за  

тебя, Россия»   

Кисельман 

Александра 

Юрьевна  

Диплом  

лауреата I 

степени   
                                                  Номинация «Ансамбли» 

                                     Возрастная категория 15-18 лет 

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   МБОУ АСОШ №1   Ансамбль 

fresh&banD   

«Широка 

страна моя 

родная»   

Затеев Олег 

Юрьевич  

Диплом  

лауреата I 

степени   



2   МБОУ Макарьевская  

ООШ   

Группа  

«Мармелад»   

«Счастье земли  

русской»   

  

Сердцева  

Наталья  

Константиновна  

Диплом  II 

степени   

3   МАОУ ДО АР ДЮЦ  Образцовый 

детский коллектив 

Алтайского края 

ансамбль народной 

песни «Традиция»   

«Златая Русь»   

   

   

Кисельман 

Александра 

Юрьевна  

Диплом  

лауреата I 

степени    

                                             

Номинация «Ансамбли» 

                                     Возрастная категория смешанная 

№   ОУ   Название 

коллектива   

Название 

номера   

Руководитель   Место    

1   МБОУ Куячинская 

СОШ  

Ансамбль 

«Росинка»   

«У моей России»   

   

   

Казанцева  

Татьяна  

Юрьевна  

Диплом   

Лауреата II 

степени    

2   МБОУ АСОШ №2   Ансамбль  

«Музыкальная 

капель»   

«Военное  

попурри»   

   

Самойлова   

Татьяна   

Ивановна   

Диплом   

Лауреата I 

степени    

 

 


